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10 osób zginęło na drogach powiatu
cieszyńskiego w 2024 roku
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10 osób poniosło śmierć w 2024 roku na powiatowych drogach. Było 76 wypadków, 93
osoby zostały ranne. Policjanci podsumowują miniony rok.

Jeden z wypadków w ciągu minionego roku, fot. facebook.com/ospcieszynpastwiska

Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie podsumowują miniony rok.
Niestety, statystyki były gorsze niż przed rokiem, zwiększyła się ilość wypadków, ofiar, rannych, a także
zatrzymanych nietrzeźwych kierowców…

76 wypadków, 10 ofiar

- W ubiegłym roku na drogach doszło do 76 wypadków. Ich liczba wzrosła w porównaniu z rokiem
poprzednim o 28 zdarzeń, kiedy to odnotowano 48 tego typu zdarzeń (w 2022 r. – 79 zdarzeń). Niestety
wzrosła liczba osób, które zginęły na drodze. W minionym roku 10 osób zginęło w wypadkach drogowych,
rok wcześniej było to 6 osób (w 2022 roku zginęło 11 osób). Bez względu na wszystko to o 10 ofiar
śmiertelnych za dużo – zauważa podkomisarz Krzysztof Pawlik, oficer prasowy z cieszyńskiej KPP.

Liczba rannych w zdarzeniach drogowych, w związku z większą ilością samych wypadków, wzrosła do 93. W 2023
roku rannych zostało 56 osób. Policjanci zanotowali podobną liczbę kolizji drogowych-1766, gdzie rok wcześniej
było ich 1733.

Podstawowe błędy

Kierowcy popełniali najczęściej proste, podstawowe błędy. Najczęstszą przyczyną zdarzeń jest niezmiennie
niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami, nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, czy też
niedostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze. W wielkim skrócie- najczęstszą przyczyną zdarzeń
drogowych jest bagatelizowanie podstawowych przepisów ruchu drogowego.

- Prowadzący pojazdy często zapominają, że pieszy to też uczestnik ruchu drogowego. Policjanci drogówki
podczas działań dotyczących poprawy bezpieczeństwa takich jak „Bezpieczna droga do szkoły” czy też
„Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego” kierowani byli w najbardziej niebezpieczne miejsca i tam
kontrolowali i nadzorowali uczestników ruchu drogowego.  Niezmiennie mundurowi apelują o
stosowanie elementów odblaskowych. W akcję promującą bezpieczne poruszanie się po drodze
zaangażowały samorządy oraz przedstawiciele sportu, jak również Radio Bielsko – relacjonuje Pawlik.

Nietrzeźwi kierowcy

Na drogach powiatu cieszyńskiego funkcjonariusze zatrzymali 402 nietrzeźwych kierujących (rok wcześniej było to
296 kierujących).
- Dodać należy, że cieszyńska drogówka każdorazowo, w przypadku dłuższych weekendów, w dużo
większej liczbie funkcjonariuszy dbała o bezpieczeństwo na drogach naszego powiatu. W trakcie działań
„Bezpieczny weekend”, czy też znanej wszystkim ogólnopolskiej akcji „Wszystkich świętych” pojawiali się
oni w najbardziej zagrożonych miejscach, pilnując porządku i przestrzegania przepisów – komentuje oficer
prasowy.
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